
Protokół Nr I 

z I sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w kadencji 2024-2029 

odbytej w dniu 7 maja 2024 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach. 

 
 
Pkt 1. 

Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

 

Radna senior p. Helena Kubica o godz. 959 dokonała otwarcia I sesji Rady Miejskiej  

w Świętochłowicach i przywitała Prezydenta Elekta, Zastępcę Przewodniczącej Miejskiej 

Komisji Wyborczej, nowo wybranych radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców 

miasta. 

 

Postanowienie Nr 1491/2024 Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 22 kwietnia 

2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady wraz z porządkiem obrad 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt 2. 

Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

 

Radna senior p. Helena Kubica stwierdziła, zgodnie z listą obecności, że w posiedzeniu 

uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Pkt 3. 

Ślubowanie radnych. 

 

Radna senior p. Helena Kubica poinformowała, że Komisarz Wyborczy w dniu 23 kwietnia 

2024 r. wydał postanowienie stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej  

w Świętochłowicach Pana Daniela Roberta Begera z powodu wyboru na Prezydenta Miasta 

Świętochłowice. 



 

 

Postanowienie Nr 1550/2024 Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 23 kwietnia 

2024 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Radna senior p. Helena Kubica stwierdziła, że zgodnie z Postanowieniem Komisarza 

wyborczego z dnia 29 kwietnia 2024 r. wakujący mandat objęła Pani Aleksandra Sylwia 

Błaut, która uzyskała kolejną największą liczbę głosów, nie utraciła prawa wybieralności oraz 

nie zrzekła się pierwszeństwa do objęcia mandatu. 

 

Postanowienie Nr 1585/2024 Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 29 kwietnia 

2024 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 
 

Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Świętochłowicach  

p. Joachim Krzyk wręczył radnym, wyczytanym przez p. Helenę Kubicę w kolejności 

alfabetycznej – zaświadczenia o wyborze. 

 

Radna senior p. Helena Kubica poinformowała, że zgodnie z art. 23 „a” ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym „przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają 

ślubowanie”. Dodała, że po odczytaniu przez Nią roty ślubowania, wywołani kolejno radni 

powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

p. Helena Kubica odczytała tekst ślubowania:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

 

Dwudziestu jeden radnych wyczytanych w kolejności alfabetycznej w pozycji stojącej złożyło 

ślubowanie. 

 

p. Helena Kubica stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego 

Rady Miejskiej w Świętochłowicach. 

 

 

 



Pkt 4. 

Ślubowanie Prezydenta Miasta Świętochłowice 

 

Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Świętochłowicach  

p. Joachim Krzyk wręczył Prezydentowi Elektowi p. Danielowi Begerowi zaświadczenie  

o wyborze na Prezydenta Miasta Świętochłowice. 

 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica podziękowała Zastępcy Przewodniczącej Miejskiej 

Komisji Wyborczej p. Joachimowi Krzykowi za przyjęcie zaproszenia na sesję i wręczenie 

zaświadczeń. 

 

Radny senior p. Helena Kubica poinformowała, że zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Prezydenta Miasta następuje z chwilą 

złożenia wobec Rady Miejskiej ślubowania. Prowadząca obrady zwróciła się do zebranych  

z prośbą o powstanie, a Prezydenta Miasta o podejście do mównicy i złożenie ślubowania. 

 

Prezydent Miasta p. Daniel Beger złożył ślubowanie, wypowiadając słowa: 

„Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny senior p. Helena Kubica nałożyła łańcuch na szyję Prezydenta Miasta. 

 

Prezydent Miasta p. Daniel Beger podziękował mieszkańcom miasta za ogromne zaufanie 

oraz przedstawił planowane działania w okresie nowej kadencji 2024 – 2029. 

 

 Nagranie video  

 

 

Pkt 5. 

Wybór Przewodniczącego. 

 

Radny senior p. Helena Kubica poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym, co oznacza, że dla przeprowadzenia głosowania, koniecznym jest powołanie Komisji 

https://youtu.be/i5EeKwSXAzU


Skrutacyjnej, w związku z czym zwróciła się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatur  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świętochłowicach i krótkie ich zaprezentowanie. 

 

Radny Łukasz Respondek zgłosił kandydaturę radnego Bartosza Karcza. 

 

Radny Adam Jankowiak w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił 

kandydaturę radnej Janiny Zięby.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, prowadząca obrady p. Helena Kubica zwróciła się 

z zapytaniem do zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Bartosz Karcz oraz radna Janina Zięba wyrazili zgodę. 

 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej, celem przeprowadzenia tajnych 

wyborów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica zaapelowała o zgłaszanie kandydatów do składu 

Komisji Skrutacyjnej, przypominając, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w jej skład. 

 

Radny Bartosz Karcz zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Choróba 

 

Radny Zbigniew Nowak zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Duszy oraz radnego 

Marcina Sznapki. 

  

Radny Bartosz Karcz zgłosił kandydaturę radnej Alicji Kiołbasy.  

 

Radny senior p. Helena Kubica zapytała zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę  

na kandydowanie. 

  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 

  

Wobec braku dalszych propozycji, przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym 

4 – osobowym składem Komisji Skrutacyjnej: 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-05-07 10:31:06 

LICZBA UPRAWNIONYCH 21 GŁOSY ZA 21 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 



KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP RADNY GŁOS 

1 Bas Krzysztof Za 

2 Bawej Marcin Za 

3 Błaut Aleksandra Za 

4 Bodynek Alina Za 

5 Chorób Arkadiusz Za 

6 Dusza Łukasz Za 

7 Jankowiak Adam Za 

8 Karcz Bartosz Za 

9 Kiołbasa Alicja Za 

10 Kubas Mariusz Za 

11 Kubica Helena Za 

12 Malujda Damian Za 

13 Nędza Dominik Za 

14 Nowak Zbigniew Za 

15 Respondek Łukasz Za 

16 Roczniok Daniel Za 

17 Sosna Grażyna Za 

18 Świerk Rafał Za 

19 Sznapka Marcin Za 

20 Wichura Dorota Za 

21 Zięba Janina Za   
 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica stwierdziła, że Rada jednogłośnie wyraziła zgodę  

na zaproponowany skład i tym samym powołała Komisję Skrutacyjną dla przeprowadzenia 

wyborów tajnych na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Następnie radna p. Helena Kubica zarządziła 15-minutową przerwę celem 

ukonstytuowania się komisji i przygotowania zasad głosowania na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

 

Nastąpiła przerwa w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Łukasz Dusza odczytał 

zasady wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zasady głosowania w wersji papierowej 

zostały rozdane wszystkim radnym. Zasady głosowania stanowią załącznik nr 5  

do niniejszego protokołu. 

 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica zapytała radnych o ewentualne uwagi  

do przedstawionych zasad. 

 



Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do przyjęcia zasad głosowania: 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-05-07 10:58:20 

LICZBA UPRAWNIONYCH 21 GŁOSY ZA 21 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP RADNY GŁOS 

1 Bas Krzysztof Za 

2 Bawej Marcin Za 

3 Błaut Aleksandra Za 

4 Bodynek Alina Za 

5 Chorób Arkadiusz Za 

6 Dusza Łukasz Za 

7 Jankowiak Adam Za 

8 Karcz Bartosz Za 

9 Kiołbasa Alicja Za 

10 Kubas Mariusz Za 

11 Kubica Helena Za 

12 Malujda Damian Za 

13 Nędza Dominik Za 

14 Nowak Zbigniew Za 

15 Respondek Łukasz Za 

16 Roczniok Daniel Za 

17 Sosna Grażyna Za 

18 Świerk Rafał Za 

19 Sznapka Marcin Za 

20 Wichura Dorota Za 

21 Zięba Janina Za  
 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica stwierdziła przyjęcie zasad głosowania  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Radny senior p. Helena Kubica zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

p. Łukasza Duszy o alfabetyczne odczytywanie nazwisk radnych, a radnych o dopełnienie 

aktu głosowania poprzez oddanie głosu i wrzucenie karty do urny. 

 

Komisja Skrutacyjna zaprezentowała pustą urnę, która została następnie zapieczętowana. 

 

Nastąpiło tajne głosowanie.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Łukasz Dusza alfabetycznie odczytywał 

nazwiska radnych, którzy następnie dopełnili aktu głosowania poprzez oddanie głosu  



i wrzucenie karty do urny. Oddawanie głosów odbyło się w kabinie zapewniającej tajność 

głosowania. 

 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica zarządziła 15-sto minutową przerwę w obradach 

celem przeliczenia oddanych głosów. 

 

Nastąpiła przerwa w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Łukasz Dusza odczytał 

protokół głosowania w związku z wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu. 

 

Radna p. Helena Kubica na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej stwierdziła,  

że w wyniku wyborów tajnych, Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świętochłowicach został 

radny p. Bartosz Karcz i tym samym Rada Miejska w Świętochłowicach podjęła uchwałę 

Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świętochłowicach,  

której treść odczytała.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Prowadząca obrady p. Helena Kubica złożyła gratulacje oraz nałożyła łańcuch na szyję 

nowo wybranego Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Radna p. Helena Kubica przekazała prowadzenie obrad sesji Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej p. Bartoszowi Karczowi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz podziękował za wybór, który jest 

wyrazem zaufania. 

 

 Nagranie video  

 

 

Pkt 6. 

Wybór Zastępcy/Zastępców Przewodniczącego. 

 

https://youtu.be/tN7_qkqeC1I


Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz poinformował, że zgodnie  

z obowiązującym § 16 Statutu Miasta Świętochłowice Rada wybiera spośród radnych 

maksymalnie dwóch Wiceprzewodniczących.  

  

Prowadzący obrady p. Bartosz Karcz zaproponował, aby skład Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia wyborów tajnych na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej pozostał bez 

zmian i jeśli nie będzie głosów przeciwnych, będzie to oznaczało, że Rada wyraziła zgodę na 

powyższe przez aklamację. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz podziękował Radzie Miejskiej  

za wyrażenie zgody na skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zaproponował, aby w prezydium Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach zasiadało dwóch Wiceprzewodniczących. 

 

Przystąpiono do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem dotyczącym wyboru dwóch 

wiceprzewodniczących: 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-05-07 11:25:34 

LICZBA UPRAWNIONYCH 21 GŁOSY ZA 21 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP RADNY GŁOS 

1 Bas Krzysztof Za 

2 Bawej Marcin Za 

3 Błaut Aleksandra Za 

4 Bodynek Alina Za 

5 Chorób Arkadiusz Za 

6 Dusza Łukasz Za 

7 Jankowiak Adam Za 

8 Karcz Bartosz Za 

9 Kiołbasa Alicja Za 

10 Kubas Mariusz Za 

11 Kubica Helena Za 

12 Malujda Damian Za 

13 Nędza Dominik Za 

14 Nowak Zbigniew Za 

15 Respondek Łukasz Za 

16 Roczniok Daniel Za 

17 Sosna Grażyna Za 

18 Świerk Rafał Za 

19 Sznapka Marcin Za 



20 Wichura Dorota Za 

21 Zięba Janina Za 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zwrócił się do radnych z prośbą  

o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Świętochłowicach  

i krótkie ich zaprezentowanie. 

 

Radna Alina Bodynek zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Nowaka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zgłosił kandydaturę radnego Łukasza 

Respondka. 

 

Radna Janina Zięba zgłosiła kandydaturę radnego Adama Jankowiaka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zapytał zgłoszonych radnych,  

czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

  

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zarządził 10-minutową przerwę celem 

ukonstytuowania się komisji i przygotowania zasad głosowania na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej. 

 

Nastąpiła przerwa w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Łukasz Dusza odczytał 

zasady wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Zasady głosowania w wersji 

papierowej zostały rozdane wszystkim radnym. Zasady głosowania stanowią załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zapytał radnych o ewentualne uwagi  

do przedstawionych zasad. 

 

Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do przyjęcia zasad głosowania: 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2024-05-07 11:49:07 

LICZBA UPRAWNIONYCH 21 GŁOSY ZA 21 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA NIEOBECNYCH 0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 



KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP RADNY GŁOS 

1 Bas Krzysztof Za 

2 Bawej Marcin Za 

3 Błaut Aleksandra Za 

4 Bodynek Alina Za 

5 Chorób Arkadiusz Za 

6 Dusza Łukasz Za 

7 Jankowiak Adam Za 

8 Karcz Bartosz Za 

9 Kiołbasa Alicja Za 

10 Kubas Mariusz Za 

11 Kubica Helena Za 

12 Malujda Damian Za 

13 Nędza Dominik Za 

14 Nowak Zbigniew Za 

15 Respondek Łukasz Za 

16 Roczniok Daniel Za 

17 Sosna Grażyna Za 

18 Świerk Rafał Za 

19 Sznapka Marcin Za 

20 Wichura Dorota Za 

21 Zięba Janina Za 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz stwierdził przyjęcie zasad głosowania 

na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zwrócił się do Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej p. Łukasza Duszy o alfabetyczne odczytywanie nazwisk radnych,  

a radnych o dopełnienie aktu głosowania poprzez oddanie głosu i wrzucenie karty do urny. 

 

Komisja Skrutacyjna zaprezentowała pustą urnę, która została następnie zapieczętowana. 

 

Nastąpiło tajne głosowanie.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Łukasz Dusza alfabetycznie odczytywał 

nazwiska radnych, którzy następnie dopełnili aktu głosowania poprzez oddanie głosu  

i wrzucenie karty do urny. Oddawanie głosów odbyło się w kabinie zapewniającej tajność 

głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zarządził 10-minutową przerwę  

w obradach celem przeliczenia oddanych głosów. 



Nastąpiła przerwa w obradach. 

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Łukasz Dusza odczytał 

protokół głosowania w związku z wyborem Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowią załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz na podstawie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej stwierdził, że w wyniku wyborów tajnych, Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach zostali radny p. Zbigniew Nowak oraz radny p. Łukasz Respondek i tym 

samym Rada Miejska w Świętochłowicach podjęła uchwałę Nr I/2/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Świętochłowicach, której treść odczytał.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt 7. 

Zakończenie obrad sesji. 

 

Głos zabrał: 

Radny Mariusz Kubas 

 

 Nagranie video  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz Karcz zaproponował, aby uczcić minutą ciszy 

wieloletniego pracownika Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bartosz 

Karcz podziękował wszystkim za udział i o godzinie 1212 zamknął obrady I sesji Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach. 

 

Protokołował: 

Daniel Powierża 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
          Bartosz Karcz 

https://youtu.be/jRVr7-eELf8
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